Esigenza Opportunità

La franchigia Zero offre la possibilità di eliminare la franchigia
per indennizzare anche gli infortuni più piccoli. È applicata per capitali fino
a € 250.000 per classi professionali A e B e fino a € 150.000 per la classe C.

N.B. se il capitale per l’invalidità permanente coincide con quello
del decesso c’è anche uno sconto sul premio.

La franchigia standard prevede una franchigia relativa del 3%
che si annulla oltre il 10% e una percentuale di indennizzo totale in caso
di infortuni più importanti (invalidità pari o maggiore al 66%).

L’opzione supervalutazione incrementa sensibilmente le percentuali
previste dalle tabelle INAIL e ANIA in caso di lesioni particolari.

L’opzione franchigia 20% permette di abbassare il premio e coprire
solo le invalidità di una certa entità applicando una franchigia fissa.

La tabella ANIA permette di ottenere un premio più basso.

Opportunità

GARANZIA
BASE

Decesso

Diaria da gesso

Rimborso spese mediche

Invalidità permanente
• Franchigia personalizzabile

o annullabile
• Tabella INAIL/ANIA
• Supervalutazione

€ 200.000

€ 300.000

€ 500.000

Fascia del capitale
(Totale € 1.000.000)

3%

5%

10%

8% - 3% = 5%

8% - 5% = 3%

8% - 10% = 0%

€ 200.000 x 5% = € 10.000

€ 300.000 x 3% = € 9.000

€ 500.000 x 0% = € 0

Garanzie

• Decesso € 350.000
• Invalidità permanente € 1.000.000

con franchigia standard e tabella INAIL
• Rimborso spese mediche € 25.000

Premio annuo

€ 1.156,50

Premio annuo

€ 280,00

Premio annuo

€ 196,00

1

2

3

ESEMPI DI PACCHETTI E INDENNIZZI

Dario, 35 anni, tassista (classe professionale B), convivente con Elena.

Esempio di indennizzo - In caso di infortunio che provochi la frattura delle ossa nasali, con un grado di invalidità accertato
dell'8%, per Giovanni, che ha assicurato un capitale di € 1.000.000, l'indennizzo corrisponde a € 19.000, ottenuto
in base a questo calcolo: